**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Opera**

P. 1-3 nebst Inventarium

**Gerson, Jean**

**[Straßburg], 1488**

De cognitione venialium peccatorum et mortalium

[urn:nbn:de:bsz:31-300764](#)

dementia p me indigno pte re interpellat. vt ob amorem tui mea remittat crimia/ pducens in gloriam suam. Angelos debet precibo invitare inqens. **H**oc celorum angelorum beatissimi assistite qmobi migrati et hoc seculo et poterit eripere me ab oibz aduersarioz insidijs. et aiam meam in vim mortuum assumite. **T**u picipue angele bone custos meus. **P**ost hec inqra ab infirmitate cui sanctoz vel sanctaz magis deo tuus extiterit. vt illi pte offerat dicendo. **D**olorosissime sancte vel sancta singulare in te dñi viuerem spem et fidem repousui succurre nunc mihi in hoc extremo necessitatibus articulo laboranti. nunc anterior supra modum tempus nunc instat et hora. iam in adiutorium meum intende.

## Quarta pars quas

dam obseruatones edocet. ut sciat qmibus predictoz usus habendus sit. **S**i patiens non habet eucharistiam aut extremam unctionem suscepit. interrogetur an eadem sacra deuotio pmissa est. **S**i etiam super interrogatioz pmissis verisimiliter appareat missioz patientis non vloqz sufficietes existere. remedium apponatur qmobi id comodi fieri poterit. vel p misstratoz sacroz confessionis. eucharistie. aut extreme uictoris. vel eidem manifestando piculum qd incurrit. non plene satisfaciendo perit oibz. super fide sua et salute conscientie platis. **D**onec ut decedat tanquam vera et fidelis christianus. **A**ttendat si infirmus ipse excommunicatus vinculo astricte teneatur. et propterea summittat se totis viribus ordinatioz scientie ecclesie ut absoluatur. **S**i moritur pluteus tapis spaciis ad suam recollectionem beat. nec morte festina pueniam legem deforet coram eo ab astutis historie et orationes deuote. in quibus sanus et viues apostoli delectabat. vel recensenda entia divina pcepta ut profundius medite sicut aduersus ea negligenter oblitus deliquerit. vel silis coram eo instructio retinetur. **S**i patiens usum loquendi p dederit hz tñ sanaz integrum noticiam ad interrogatorios sibi factas vel orationes coram eo recitatas signo aliud exteriori vel solo cordis sensu respondeat. hoc ei sufficit ad salutem. **D**untur infirmo imago crucifixi vel alteri scienti quem sanus et in columis specialiter venerabat. **S**i non ois pmissa dici breuitas sinat pponenda sunt orationes. il-

la pserit que saluatori nostro Iesu Christo dirigit. Nullatenus aut minimus fieri possit morieti amici carnales. ytor liberi vel diuitie ad memoriam reducantur. nisi in qmobi id exigit parientis spiritualis sanitas et dum alias convenienter omitti nequit. **N**on detur infirmo nimia spes corporalis salutis consequende. ingerat potius eidem pria monitione superius explicata. Sepenqz prvnatali inanem et falsam consolacionem et incertam sanitatis corporis confidetiam certam icurrit hodie dñm atque Quinimo hortandum est patientis ut p contritatem et confessionem aie sanitatem procuretur et ad salutem corporis (si sibi fuerit expeditus) valere poterit. et inde securior atque quietior erit. **Q**uia vero frequentia corporis infirmitas ex aie languore ortu hz papa p episcopam decretalem cuius medico corporis districte pcepit. ne cuiusque egroto corpore afferat medicinam prius de spiritualis medici confessoris scz requisitione eundem monuerit. **H**inc expeditus videtur. ut in quibuslibet pauperum hospitalibus vel domibus dei statuto firmaretur. ne quis ibidem eger suscipi posset. quod non prior ingressus die confessionem faceret. vel idoneo sacerdoti ad hoc ipsum depurato. patus confirmari se continuo pntaretur. sicut in domo dei parisius laudabiliter obseruantur.